
Contacto

Teléfono 966658518
Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023_098 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de reprografía para la Universidad Miguel Hernández de
Elche. Contrato reservado en virtud de la disposición adicional 4ª de la ley de contratos del sector
público a centros especiales de empleo de iniciativa social.

Concesión del servicio de reprografía en el campus d'Elx, Sant Joan d'Alacant, Orihuela y Altea de laDescripción 
Universidad Miguel Hernández de Elche.
Valor estimado del contrato 825.863,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
79520000 - Servicios de reprografía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación nº 01924-2024

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico sede@umh.es

Dirección Postal

Av Universidad s/n
(03202) Elche España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIMENCOP, S.L.
NIF B53212619
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ZARANDIETA, 7
(03010) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +96 5257112
Correo Electrónico facturacion@asociacionapsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación resolución 01924-20241
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: según la normativa de contratos (LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Reposición ante la UMH
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

UMH

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f5bd601-f707-4db1-8072-8341896dd913


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

AVDA DE LA UNIVERSIDAD S/N-EDIFICIO
RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL
(03202) ELCHE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

TELEMÁTICO

Apertura sobre tres

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 09:45 horas
La fecha y hora señalada es aproximada. La fecha y
hora concreta se publicará con la suficiente antelación
en la PCSP

Correo Electrónico sede@umh.esAV Universidad S/N
(03202) Elche España

Proceso de Licitación

Procedimiento ABIERTO, regulado en los art. 131 y art.156-158 de la LCSP, por tratarse de un contrato de concesión de
servicios especiales NO NCLUIDO en el Anexo IV de la LCSP en función del CPV asignado al mismo. Así mismo se deberá
tener en cuenta lo establecido para esta tramitación en la disposición adicional 4a de dicha norma en relación con el Anexo
VI en relación con los CONTRATOS RESERVADOS.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

AVDA DE LA UNIVERSIDAD S/N-EDIFICIO
RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL
(03202) ELCHE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

AVDA DE LA UNIVERSIDAD S/N-EDIFICIO
RECTORADO Y CONSEJO SOCIAL
(03202) ELCHE España

Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEvVB367eom2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013885467 |  2024-000830146 | Tue, 30 Jul 2024 12:39:33:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48157662336960962398802492964158877327 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEvVB367eom2gkLQ8TeYKA%3D%3D

